PAGE
2

                                                                    [image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от ____________                                                                                                № ____
станица Архангельская
О внесении изменений в постановление администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района от 20 марта 2009 года № 47

«Об урегулировании конфликта интересов на муниципальной службе  администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района»

В целях уточнения порядка работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и  урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района и на основании Указа Президента Российской Федерации  от 1 июля 2010 года        № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района от 20 марта 2009 года № 47 «Об урегулировании конфликта интересов на муниципальной службе в администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района» (с изменениями от 10 сентября 2010 № 217, от 08 мая 2014 № 83, от 9 декабря 2014 года № 245, от 17 декабря 2015 № 309) следующие изменения:
1.1.Пункт 11 дополнить подпунктами «з», «и» следующего содержания:
«з) поступление в администрацию Архангельского сельского поселения Тихорецкого района заявление муниципального служащего о невозможности выполнить требования Федерального закона от 7 мая 2013 г. № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» в связи с арестом, запретом распоряжения, наложенными компетентными органами иностранного государства в соответствии с законодательством данного иностранного государства, на территории которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение наличных денежных средств и ценностей в иностранном банке и (или) имеются иностранные финансовые инструменты, или в связи с иными обстоятельствами, не зависящими от его воли или воли его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

уведомление государственного служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов;

и) представление главы Архангельского сельского поселения Тихорецкого района или любого члена комиссии, касающееся обеспечения соблюдения государственным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов либо осуществления в государственном органе мер по предупреждению коррупции.».
1.2.Подпункт «а» пункта 13 изложить в следующей редакции:
«а)в 10-дневный срок назначает дату заседания комиссии. При этом дата заседания комиссии не может быть назначена позднее 20 дней со дня поступления указанной информации;».
2.Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Архангельского сельского поселения
Тихорецкого района

                     Е.М.Абашкин